.,

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N° DEL

OGGETTO | Parziale rettifica ODA n. 7067065 Lotto 6 PNRR acquisto fornitura
Convenzione PC Desktop e Workstation 2 Lotti 2/3/5/6 ID SIGEF 2457

STRUTTURA  U.0.C

it PROPOSTA
PROPONENTE Coordinamento NO DEL
: Strutture di Staff

1l Dirigente e/o il responsabile del procedimento attestano — con la sottoscrizione del presente atto ed a
seguito dell’istruttoria effettuata — la regolarita della procedura seguita, che l’atto é legittimo nella
forma e nella sostanza nonche utile per il servizio pubblico.

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE IL DIRETTORE
DEL PROVVEDIMENTO DEL PROCEDIMENTO DELLA STRUTTURA PROPONENTE
Dr.ssa Maria Pia Pandolfo Ing. Davide Perconti Dott. Tommaso Mannone
(firma) (firma) (firma)
Data: Data: Data:

1l Funzionario addetto al controllo di budget attesta — con la sottoscrizione del presente atto — che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico e, pertanto, ne attesta la
copertura economica dei costi. Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla
contabilita.

Conto Economico (7°):

Importo (€):

Sub-autorizzazione
(numero):

IL FUNZIONARIO ADDETTO Data Firma
AL CONTROLLO DI BUDGET

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
DoT1T.SsA LOREDANA DI SALVO DOTT. AROLDO GABRIELE R1ZZ0




.,

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Favorevole Non Favorevole Non Favorevole
(con motivazioni allegate al presente Favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)
atto)
Data Firma Dat Firma
a
Il presente provvedimento si IL. COMMISSARIO STRA(-)RDINARIO
compone di pagine, di cui Dr. Walter Messina

n_ pagine di allegati.

In data nella sede legale dell’ Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia —
Cervello” di Palermo, sita in Viale Strasburgo n. 233, P.I. 05841780827
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Walter Messina

nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022 del 29 dicembre 2022, con I’intervento del Direttore
Sanitario Dr. Aroldo Gabriele Rizzo, nominato con Delibera n. 257 del 21 giugno 2019 e del Direttore
Amministrativo Dr.ssa Loredana Di Salvo, nominata con Delibera n. 101 del 26 gennaio 2021, assistito dal
segretario verbalizzante , adotta la seguente deliberazione.




.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
I Responsabile U.O.C Coordinamento Strutture di Staff

RICHIAMATA

RICHIAMATO

Dott. Tommaso Mannone

la delibera n.170 del 25.01.2023 con la quale si ¢ aderito alla
convenzione ‘“PC Desktop e workstation 27, procedendo alla
predisposizione, emissione ed approvazione degli ordinativi di

fornitura come di seguito indicato:

-Lotto 2, ordinativo n. 7067055 a favore della Ditta Italware s.r.l.
con sede legale in via della Maglianella n. 65E, 00166 Roma (RM),
- PIVA 02102821002;

-Lotto 3, ordinativo n. 7087646 a favore della Ditta IM Direct (in
RTT) con sede legale in viale dell’Industria 14B,20049 Settala (MI)
- PIVA 12054110965;

-Lotto 5, ordinativo n. 7067003 a favore della Ditta Italware s.r.l.
con sede legale in via della Maglianella n. 65E, 00166 Roma (RM),
- P.IVA 02102821002;

-Lotto 6, ordinativo n. 7067065 a favore della Ditta Italware s.r.l.
con sede legale in via della Maglianella n. 65E, 00166 Roma (RM),
- P.IVA 02102821002;

I’ODA n.7067065 (Lotto 6), con SMART CIG ZE2391E699, che ha
ad oggetto la fornitura come in dettaglio indicato nella tabella di
seguito riportata, con un costo corrispondente all’importo di euro
21500,00 +IVA 22% (pari ad euro 4730,00), per un totale
complessivo di euro 26230,00:

Oggetto fornitura quantita Prezzo | Totale Aliquota
Lotto 6

unitari I v a IVA
o iva esclusa
escl

lenovo

Monitor 32” prof. marca 20 pezzi € €5141,00 22,00

257,05

lenovo

Monitor 277 prof. marca |70 pezzi € €16359,0 22,00

233,70 0

Totale ordine IVA esclusa € 21500,00




DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IVA

€ 4730,00

Totale ordine I'VA inclusa €26230,00

VISTO

PRESO ATTO

RITENUTO

ATTESO

ATTESO

ATTESO

il Decreto Legge 24 febbraio 2023, n. 13, art. 5 comma 5, recante
disposizioni urgenti per I’attuazione del PNRR e del PNC che cosi
recita “A decorrere dalla data di entrata in vigore del presente
decreto........ per gli affidamenti superiori a cinquemila euro ¢
sempre richiesta, anche ai fini del trasferimento delle risorse relative
all’intervento, 1’acquisizione di un codice identificativo di gara
(CIG) ordinario™;

di dovere parzialmente rettificare I’ODA n.7067065 (Lotto 6), nella
parte relativa allo SMART CIG ZE2391E699, con un importo
complessivo di euro 26230,00 incluso IVA, mediante 1’attribuzione
di un nuovo codice identificativo di gara (CIG) ordinario, ai sensi
dell’art.5, comma 5, del Decreto Legge 24 febbraio 2023 di cui

sopra;

di dovere procedere all’adozione urgente del presente atto
attribuendo al medesimo il carattere di immediata esecuzione, al
fine di garantire 'immediato invio dell’ODA n.7067065 (Lotto 6)

definitivo per I’approvvigionamento della fornitura prevista;

che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che
I’istruttoria € corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti
d’ufficio;

che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della
struttura proponente attestano inoltre, 1’assenza di conflitto di
interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di

Comportamento;

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceita e la
regolarita delle procedure poste in essere con il presente
provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta 1’utilita e

I’opportunita per gli obiettivi aziendali e per I’interesse pubblico;



.,

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui di seguito si intendono tutti integralmente

riportati e trascritti:

1)approvare

2) approvare

la rettifica parziale del’ODA n.7067065 (Lotto 6) nella parte
relativa allo SMART CIG ZE2391E699, ai sensi dell’art.5, comma
5, del Decreto Legge 24 febbraio 2023;

il nuovo codice identificativo di gara (CIG) n.9726083997
acquisito in riferimento all’ODA n.7067065 (Lotto 6) che ha ad
oggetto la fornitura come in dettaglio indicato nella tabella di
seguito riportata, con un costo corrispondente all’importo di euro
21500,00 +IVA 22% (pari ad euro 4730,00), per un totale
complessivo di euro 26230,00:

Oggetto fornitura quantita Prezzo | Totale Aliquota
Lotto 6 unitari |[I v a |IVA
o iva |esclusa
escl
Monitor 32” prof. marca 20 pezzi € €5141,00 22,00
lenovo 257,05
Monitor 27” prof. marca |70 pezzi € €16359,0 22,00
lenovo 233,70 0
Totale ordine IVA esclusa € 21500,00
IVA € 4730,00
Totale ordine IVA inclusa €26230,00
in favore della ditta Ditta Italware s.r.l. con sede legale in Via della
Maglianella n. 65E -00166 Roma (RM) - P.IVA 02102821002;
3)approvare il nuovo ODA n. 7067065 (Lotto 6) parzialmente rettificato nella

parte relativa all’acquisizione del nuovo CIG, agli atti dell’U.O.S.
ICT Management, avendo autorizzato a procedere I’ing. Davide

Perconti nella sua qualita di RUP;



4)dare atto

5)demandare

6)disporre

T)dare atto

8)dichiarare

9)incaricare

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

che l'importo di € 26230,00 relativo all’lODA 7067065 (Lotto 6)
deve essere imputato alla voce di spesa di cui al C/N.
1.01.02.09.0101 “macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura
nelle quote di finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 -
1.1.1 Digitalizzazione DEA iscritto nel c/e 2.01.02.04.0102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;

al Responsabile dell’U.O.S. ICT Management 1’adozione di tutti gli
atti ed adempimenti di sua competenza necessari a dare attuazione

ed esecuzione a quanto disposto con il presente atto;

che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza
e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge
190/2012 e dal D.1gs. 33/2013, ¢ pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del
D.1gs. 50/2016, come modificato con D.Igs. n. 56/2017 nel sito web

istituzionale;

ex art. 6 bis L. 241/1990 che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
RUP e per chi lo adotta;

il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
garantire I’immediata trasmissione dell’ODA n.7067065 (Lotto 6)

definitivo per I’approvvigionamento della fornitura prevista;

le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

L ESTENSORE

DEL PROVVEDIMENTO

D.ssa Maria Pia Pandolfo

IL RESPONSABILE IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO DELLA STRUTTURA PROPONENTE
Ing. Davide Perconti Dott. Tommaso Mannone

IL DIRETTORE GENERALE



IN VIRTU

VISTA

ACQUISITI

RITENUTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

del Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 198 del 04
aprile 2019 di nomina del Dr. Walter Messina quale Direttore
Generale dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia
Cervello” e della susseguente Delibera n. 1 del 16 aprile 2019 di
presa d’atto di detto D.P.R.S. e del D.A. n. 53/2022 del 29/12/2022
di nomina a Commissario Straordinario;

la proposta di deliberazione che precede, avente ad oggetto “Parziale
rettifica ODA n. 7067065 Lotto 6 PNRR acquisto forniture
Convenzione PC Desktop e Workstation 2 Lotti 2/3/5/6 ID SIGEF
24577

1 pareri espressi dal Direttore Amministrativo Aziendale e dal
Direttore Sanitario Aziendale;

di condividerne il contenuto;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente

Responsabile della Struttura proponente e conseguentemente di:

1)approvare

2) approvare

la rettifica parziale del’ODA n.7067065 (Lotto 6) nella parte
relativa allo SMART CIG ZE2391E699, ai sensi dell’art.5, comma
5, del Decreto Legge 24 febbraio 2023;

il nuovo codice identificativo di gara (CIG) n.9726083997
acquisito in riferimento all’lODA n.7067065 (Lotto 6) che ha ad
oggetto la fornitura, come in dettaglio indicato nella tabella di
seguito riportata, con un costo corrispondente all’importo di euro
21500,00 +IVA 22% (pari ad euro 4730,00), per un totale
complessivo di euro 26230,00:

Oggetto fornitura quantita Prezzo | Totale Aliquota
Lotto 6

unitari I v a IVA

o iva esclusa

escl




.,

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Monitor 32” prof. marca 20 pezzi € €5141,00 22,00
lenovo 257,05

Monitor 27” prof. marca |70 pezzi € €16359,0 |22,00
lenovo 233,70 0

Totale ordine IVA esclusa € 21500,00

IVA € 4730,00

Totale ordine IVA inclusa € 26230,00

3)approvare

4)dare atto

5)demandare

6)disporre

in favore della ditta Ditta Italware s.r.l. con sede legale in Via della
Maglianella n. 65E -00166 Roma (RM) - P.IVA 02102821002;

il nuovo ODA n. 7067065 (Lotto 6) agli atti dell’U.O.S. ICT
Management, parzialmente rettificato nella parte relativa
all’acquisizione del nuovo CIG, avendo autorizzato a procedere

I’ing. Davide Perconti nella sua qualita di RUP;

che I'importo di € 26230,00 relativo all’ODA 7067065 (Lotto 6)
deve essere imputato alla voce di spesa di cui al C/N.
1.01.02.09.0101 “macchine d’ufficio elettroniche” e trova copertura
nelle quote di finanziamento nell'ambito del PNRR Missione 6 C2 -
1.1.1 Digitalizzazione DEA iscritto nel c/e 2.01.02.04.0102
“Finanziamento da Stato per investimenti PNRR- Digitalizzazione
DEA” del Bilancio 2023;

al Responsabile dell’U.O.S. ICT Management 1’adozione di tutti gli
atti ed adempimenti di sua competenza necessari a dare attuazione

ed esecuzione a quanto disposto con il presente atto;

che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza
e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge
190/2012 e dal D.1gs. 33/2013, ¢ pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs. 50/2016, come modificato con D.lgs. n. 56/2017 nel sito web

istituzionale;



DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

7T)dare atto ex art. 6 bis L. 241/1990 che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
RUP e per chi lo adotta;

8)dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

garantire I’immediata trasmissione dell’ODA n.7067065 (Lotto 6)
definitivo per I’approvvigionamento della fornitura prevista;

9)incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Walter Messina

Il Segretario Verbalizzante
Sig.




ad)
= P
.. ',,\7 e =z ;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione — ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
L.R. n. 30/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69/09 e s.m.i.— in copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata
in formato digitale all’Albo on-line del’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello”,
istituito sul sito www.ospedaliriunitipalermo.it, a decorrere dal giorno e
che nei 15 giorni successivi:

non sono pervenute opposizioni

sono pervenute opposizioni da

L’ ADDETTO IL FUNZIONARIO
ALLA PUBBLICAZIONE DELEGATO
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

10


http://www.ospedaliriunitipalermo.it

\\\‘é

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA NON SOGGETTA
AL CONTROLLO

ESTREMI
RISCONTRO TUTORIO

Delibera non soggetta al controllo, ai sensi
dell’art. 4, comma 8, della L. n. 412/1991 ¢
divenuta:

ESECUTIVA
decorso il termine (10 giorni
dalla data di pubblicazione)

ai sensi dell’art. 53, comma 6,
L.R.n. 30/93

Delibera non soggetta al controllo, ai sensi
dell’art. 4, comma 8, della L. n. 412/1991 e
divenuta:
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ai sensi dell’art. 53, comma 7,
L.R. n. 30/93

IL FUNZIONARIO
DELEGATO

Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09,
all’ Assessorato Regionale Salute in data

prot. n.

SIATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Salute,
esaminata la presente Deliberazione:

ha pronunciato 1’approvazione con atto prot. n.
del come da

allegato.

ha pronunciato I’annullamento con atto prot. n.
del come da

allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del
termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

IL FUNZIONARIO
DELEGATO

11




